suplementar e especial no orçamento-programa do Município de Toledo, para o exercício
de 2019.

Art. 2º — Fica o Executivo municipal autorizado a abrir no orçamento-
programa do Município de Toledo, para o exercício de 2019:

I — crédito adicional suplementar no valor de R$ 1.603.905,37 (um milhão

seiscentos e três mil novecentos e cinco reais e trinta e sete centavos), mediante a

suplementação das seguintes naturezas de despesa e fontes de recurso:

a) no orçamento da administração direta:

PROJETOI/ATIVIDADE12.002 - 18.122.0011.2-127 MANUT SERV ADMINIST DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE

[...]

(Livres) ..s.uumaserisesensssmansiisoaniiraiieniatoracaoinda R$ 200.100,00

TOTAL DOS CANCELAMENTOS NO ORÇAMENTO DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA..........sssstmas R$ 763.821,72

b) superávit financeiro de exercício anterior nas seguintes fontes:
1. Fonte 499 - Gestão do SUS, no valor de R$ 17.458,79 (dezessete mil

quatrocentos e cinquenta e oito reais e setenta e nove centavos);

2. Fonte 10144 - Convênio SESA — Equipamento e Climatização Hospital
Regional, no valor de R$ 6.696,29 (seis mil seiscentos e noventa e seis reais e vinte e nove
centavos).

c) transferência de recursos provenientes das fontes:
1. Fonte 10162 - Convênio MAPA - Pavimentação OT 495 e OT 496 -

Concórdia do Oeste, no valor de R$ 487.500,00 (quatrocentos e oitenta e sete mil e
quinhentos reais);

2. Fonte 10171 - Convênio Caixa Recape de Vias Públicas no Bairro Vila
Pioneiro, no valor de R$ 650.428,57 (seiscentos e cinquenta mil quatrocentos e vinte e

oito reais e cinquenta e sete centavos).

IH — no orçamento do Fundo Municipal de Trânsito, superávit financeiro de
exercício anterior na fonte 509 — Gerenciamento do Trânsito, no valor de R$ 10.000,00

(dez mil reais).

Art. 4º — Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.